
เอกสารสอบราคาซ้ือ เลขท่ี 2/2560
สอบราคาซ้ือวัสดุเวชภัณฑ และวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ตามประกาศสํานักงานปศุสัตวเขต 8

ลงวันท่ี 1 ธันวาคม 2559
------------------------------------------------------------

กรมปศุสัตวโดยสํานักงานปศุสัตวเขต 8 ซึ่งตอไปนี้เรียกวา“กรม” มีความประสงคจะสอบราคา
ซื้อวัสดุเวชภัณฑ และวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ตามจํานวน 32 รายการดังนี้

หมวดรายการท่ี 1 วัสดุเวชภัณฑ ผาตัดทําหมันสุนัขและแมว จํานวน 9 รายการ
1.1 ยากลอมประสาทไซลาซีน ชนิดฉีด  ขนาด 25 มล. จํานวน 400 ขวด
1.2 ยาอะโทรปน ชนิดฉีด  ขนาด 100 มล. จํานวน 70 ขวด
1.3 ยานิเคธาไมด ชนิดฉีด  ขนาด 2 มล. จํานวน 100 หลอด
1.4 ยาอะดรีนาลีน ชนิดฉีด  ขนาด 1 มล. จํานวน 400 หลอด
1.5 ยาปฏิชีวนะเพนิซิลลิน และไดไฮโดรสเตรปโตมัยซิน ชนิดฉีดออกฤทธิ์นานขนาด 100 มล.

จํานวน 100 ขวด
1.6 ยาคลอเฟนิรามีน ชนิดฉีด  ขนาด 100 มล. จํานวน 30 ขวด
1.7 ยาระงับความรูสึกเฉพาะท่ีลิโดเคน ชนิดฉีด  ขนาด 50 มล. จํานวน 100 ขวด
1.8 ยาฉีดสลบไทเลทามีน และโซลาซีแพม ขนาด 5 มล. จํานวน 90 ขวด
1.9 ยาฉีดคุมกําเนิดเมดรอกซี่โปรเจสเตอรโรนอะซีเตท ขนาด 3 มล. จํานวน 12,000 ขวด
หมวดรายการท่ี 2 วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ผาตัดทําหมันสุนัขและแมว

จํานวน 20 รายการ
2.1 คีมจับเข็มเย็บแผล  ขนาด 20 ซม. จํานวน 40 อัน
2.2 คีมจับเสนเลือด  ขนาด 18 ซม. จํานวน 30 อัน
2.3 เข็มเย็บแผลชนิดโคงปลายเหลี่ยม ขนาด 40 มม. จํานวน 71 โหล
2.4 แอลกอฮอลเช็ดผิงหนัง ขนาด 450 มล. จํานวน 200 ขวด
2.5 ผลิตภัณฑฆาเชื้อคลอโรไซลีนอล ขนาด 250 มล. จํานวน 140 ขวด
2.6 ยาทิงเจอรไอโอดีน ขนาด 450 มล. จํานวน 100 ขวด
2.7 สําลีสําหรับเช็ดผิวหนัง ขนาด 450 กรัม. จํานวน 200 มวน
2.8 ผาก็อซฆาเชื้อโรคแบบพับเปนชิ้น ขนาดกลองละ 10 หอ  จํานวน 200 กลอง
2.9 ผาก็อซมวน ขนาด 100 หลา  จํานวน 10 มวน
2.10 แผนปดแผลกันเชื้อโรค ขนาด 10 เมตร จํานวน 100 มวน
2.11 ใบมีดผาตัดเบอร 23 ขนาดกลองละ 100 ใบ จํานวน 100 กลอง
2.12 กระบอกฉีดยาแกว  ขนาดความจุ 2 มล. จํานวน 250 อัน
2.13 กระบอกฉีดยาแกว  ขนาดความจุ 5 มล. จํานวน 150 อัน
2.14 เข็มฉีดยาหัวพลาสติค  เบอร 22 จํานวน 15,000 อัน
2.15 เข็มฉีดยาหัวพลาสติค  เบอร 23 จํานวน 15,000 อัน
2.16 เข็มฉีดยาหัวพลาสติค  เบอร 21 จํานวน 15,000 อัน
2.17 วัสดุเย็บแผลโพลีเอมิด  แบบมวน  เบอร 0 จํานวน 10 มวน
2.18 วัสดุเย็บแผลโครมิค  แคทกัท  แบบมวน  เบอร 1 จํานวน 20 มวน
2.19 ถุงมือผาตัดปลอดเชื้อ เบอร 7 ½ จํานวน 6,000 คู
2.20 ผาคลุมผาตัด จํานวน 200 ผืน



- 2 -
หมวดรายการท่ี 3 วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ลูกดอกยิงยาสลบ จํานวน 3 รายการ
3.1 ลูกดอกยิงยาสลบสัตว ขนาด 3 มล. จํานวน 51 อัน
3.2 ลูกดอกยิงยาสลบสัตว ขนาด 5 มล. จํานวน 16 อัน
3.3 เข็มยิงยาสลบสัตว  จํานวน 90 อัน
ตามรายละเอียดใบเสนอราคาท่ีแนบ ซึ่งพัสดุท่ีจะซื้อนี้ จะตองเปนของแทของใหม ไมเคยใชงาน

มากอน ไมเปนของเกาเก็บ อยูในสภาพท่ีจะใชงานไดทันทีและมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามกําหนดไวในเอกสาร
สอบราคาฉบับนี้  โดยมีขอแนะนํา และขอกําหนด  ดังตอไปนี้

1 เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา
1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ จํานวน 16 แผน
1.2 แบบใบเสนอราคา จํานวน 3 ชุด
1.3 แบบสัญญาซื้อขาย
1.4 แบบหนังสือมอบอํานาจ
1.5 แบบหนังสือคํ้าประกัน

(1) หลักประกันสัญญา
1.6 บทนิยาม

(1) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน
(2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม

1.7 แบบบัญชีเอกสาร
(1) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1
(2) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2
(3) บัญชีวัสดุตัวอยาง

คุณสมบัติของผูเสนอราคา
2.1 ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซื้อ
2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจง

เวียนชื่อแลวหรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทาง
ราชการ

2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกับผูเสนอราคารายอ่ืน  ณ  วันท่ีประกาศสอบ
ราคา  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ 1.6

2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย
เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิความคุมกันเชนวานั้น

3 หลักฐานการเสนอราคา
ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองใบเสนอราคาโดยตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบ

เสนอราคา  โดยแยกไวนอกซองใบเสนอราคา  เปน 2 สวน  คือ
3.1 สวนท่ี 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้

(1) ในกรณีท่ีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล
(ก) หางหุนสวนสามัญ  หรือหางหุนสวนจํากัด  ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด

ทะเบียนนิติบุคคล  บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ  ผูมีอํานาจควบคุม  พรอมรับรองสําเนาถูกตอง
(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด  ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน

นิติบุคคล  หนังสือบริคณหสนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ  ผูมีอํานาจควบคุมและบัญชีผูถือหุนรายใหญ
พรอมรับรองสําเนาถูกตอง

/…. (2) ในกรณี



- 3 -

(2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใชนิติบุคคล ใหยื่นสําเนา
บัตรประจําตัวประชาชนของผูนั้น   สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน(ถามี) สําเนาบัตรประจําตัว
ประชาชนของผูเปนหุนสวนพรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง

(3) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา  ใหยื่นสําเนาสัญญา
ของการเขารวมคา  สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา  และในกรณีท่ีผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคล
ธรรมดาท่ีมิใชสัญชาติไทย  ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง  หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคลใหยื่นเอกสารตามท่ี
ระบุไวใน (1)

(4) สําเนาใบทะเบียนพานิชย  สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม (ถามี) พรอมท้ังรับรอง
สําเนาถูกตอง

(5) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 ท้ังหมดไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในขอ
1.7 (1)

3.2 สวนท่ี 2 อยางนอยตองมีเอกสาร  ดังตอไปนี้
(1) แค็ตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามขอ 4.4
(2) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมาย  ในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบ

อํานาจใหบุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน
(3) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2 ท้ังหมดใหยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในขอ

1.7 (2)
4. การเสนอราคา

4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้โดยไมมีเงื่อนไข
ใด ๆ ท้ังสิ้น  และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน  ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน  จํานวนเงิน
ท่ีเสนอจะตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร  โดยไมมีการขูด  ลบ  หรือแกไข  หากมีการขูด  ลบ  ตก  เติม
แกไข  เปลี่ยนแปลง  จะตองลงลายมือชื่อผูเสนอราคาพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง

4.2 ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอ
ราคารวม และหรือราคาตอหนวย และหรือตอหมวดรายการตามเงื่อนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง
ท้ังนี้ราคารวมท่ีเสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกัน ใหถือตัวหนังสือ
เปนสําคัญ โดยคิดราคารวมท้ังสิ้น ซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิม ภาษีอากรอ่ืน คาขนสง คาจดทะเบียน และ
คาใชจายอ่ืน ๆ ท้ังปวง จนกระท่ังสงมอบพัสดุให ณ สํานักงานปศุสัตวเขต 8 เลขท่ี 63/1 ม. 2 ต. มะขามเตี้ย
อ. เมือง จ. สุราษฎรธานี 84000

ราคาท่ีเสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 90 วัน  นับตั้งแตวันเปดซองใบ
เสนอราคาโดยภายในกําหนดยืนราคา  ผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไวและจะถอนการเสนอ
ราคามิได

4.3 ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสดุไมเกิน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามใน
สัญญาซื้อขาย

4.4 ผูเสนอราคาจะตองสงแคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะของวัสดุ
เวชภัณฑ และวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทยท่ีเสนอราคา ไปพรอมใบเสนอราคาเพ่ือประกอบการพิจารณา
หลักฐานดังกลาวนี้กรมจะยึดไวเปนเอกสารของทางราชการ

/…สําหรับ



- 4 -

สําหรับแคตตาล็อกท่ีแนบใหพิจารณาหากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนาถูกตอง
โดยผูมีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปดซองสอบราคามีความประสงคจะขอดูตนฉบับ
แคตตาล็อคผูเสนอราคาจะตองนําตนฉบับมาใหคณะกรรมการเปดซองสอบราคาตรวจสอบภายใน 3 วัน
นับตั้งแตวันท่ีไดรับแจงจากคณะกรรมการ

4.5 กอนยื่นซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา  รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
ฯลฯ ใหถ่ีถวน และเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสาร
สอบราคา

4.6 ผูเสนอราคาจะตองยื่นใบเสนอราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอย จาหนาซองถึงประธาน
กรรมการเปดซองสอบราคาซื้อ โดยระบุไวท่ีหนาซองวา “ใบเสนอราคาตามแบบเอกสารสอบราคาท่ี 2/2560
ยื่นตอเจาหนาท่ีรับซองสอบราคา ไดตั้งแตวันวันประกาศสอบราคาเปนตนไปจนถึงวันท่ี 13 ธันวาคม 2559
ในวันเวลาราชการ

เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลว  จะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคาแตละ

รายวาเปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกับผูเสนอราคารายอ่ืน  ตามขอ 1.6 (1) ณ  วันประกาศสอบราคา
หรือไม  และประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคากอนหรือในขณะท่ีมีการเปดซองสอบใบ
เสนอราคาวา มีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ 1.6 (2) และ
คณะกรรมการฯ เชื่อวามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันอยางเปนธรรม คณะกรรมการ ฯ จะตัด
รายชื่อผูเสนอราคารายนั้นออกจากการเปนผูเสนอราคา  และประกาศรายชื่อเปนผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือก และ กรมจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูท้ิงงาน เวนแตคณะกรรมการ ฯ จะวินิจฉัยไดวา
ผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท่ีไดใหความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการและมิไดเปนผูเริ่มให
มีการกระทําดังกลาว

ผูเสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผูเสนอราคา  เพราะเหตุเปนผูเสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน  ณ  วันท่ีประกาศสอบราคา  หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอัน
เปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน 3 วัน
นับแตวันท่ีไดรับแจงจากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา  การวินิจฉัยอุทธรณของปลัดกระทรวงใหถือเปนท่ีสุด

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับ
การคัดเลือก  ดังกลาวขางตน  ณ  สํานักงานปศุสัตวเขต 8 ในวันท่ี 14 ธันวาคม 2559 เวลา 13.00 น.
เปนตนไป

การยื่นอุทธรณตามวรรค 5 ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซองสอบ
ราคา  เวนแตปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นวา  การขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยาง
ยิ่ง  และในกรณีท่ีปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ  และเหน็วาการยกเลิกการเปด
ซองใบเสนอราคาท่ีไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง  ใหปลัดกระทรวงมีอํานาจ
ยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได

5. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา
5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ กรมจะพิจารณาตัดสินดวยราคารวมในแตละหมวดรายการ

/…5.2 หากผูเสนอ



- 5 -

5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา
ไมถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว คณะกรรมการเปดสอบ
ราคาจะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น  เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย  หรือท่ี
ผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ  ท้ังนี้ เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวา
จะเปนประโยชนตอกรมเทานั้น

5.3 กรมสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา  โดยไมมีการผอนผันในกรณีดังตอไปนี้
(1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา  หรือในหลักฐานการ

สงเอกสารซองสอบราคาของกรมไปใหผูมีอาชีพขายโดยตรงหรือทางไปรษณีย
(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคลหรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยางใด หรือท้ังหมดในใบ

เสนอราคา
(3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปน

สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน
(4) ราคาท่ีเสนอมีการขูด  ลบ  ตก  เติม  แกไข  เปลี่ยนแปลง  โดยผูเสนอราคามิไดลง

ลายมือชื่อพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว
4.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา  คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ

กรมมีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง  สภาพ  ฐานะ  หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวของกับผูเสนอราคาได
โดยกรมมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา  หากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง

5.5 กรมทรงไวซึ่งสิทธิท่ีจะไมรับราคาต่ําสุด  หรือราคาหนึ่งราคาใด  หรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็
ได  และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจํานวน  หรือขนาด  หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด  หรืออาจจะยกเลิกการ
สอบราคาโดยไมพิจารณาจัดซื้อเลยก็ได  สุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้  เพ่ือประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ
และใหถือวาการตัดสินของกรมเปนเด็ดขาด  ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได  รวมท้ังกรมจะ
พิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเสมือนเปนผูท้ิงงาน  ไมวาจะเปนผูเสนอราคาท่ีไดรับการ
คัดเลือกหรือไมก็ตาม  หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริต  เชน  การเสนอราคาอันเปน
เท็จ  หรือใชชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน  เปนตน

5.6 ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา  ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิ
ไดรับการคัดเลือกตามท่ีไดประกาศรายชื่อไวตามขอ 4.6 เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอ
ราคารายอ่ืน  ณ  วันท่ีประกาศสอบราคาหรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคา
อยางเปนธรรม  ตามขอ 1.6 กรมมีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาวออก
จากประกาศรายชื่อตามขอ 4.6 และกรมจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท้ิงงาน

ในกรณีนี้  หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นวา  การยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีได
ดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง  ปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาดังกลาวได

6. การทําสัญญาซื้อขาย
6.1 ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน 5 วันทําการของ

ทางราชการ นับแตวันท่ีทําขอตกลงซื้อ กรมจะพิจารณาจัดทําขอตกลงเปนหนังสือแทนการทําสัญญาตามแบบ
สัญญาดังระบุในขอ 1.3 ก็ได

/…6.2 ในกรณี



- 6 -

6.2 ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคา ไมสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน 5 วันทําการของ
ทางราชการ  หรือกรมเห็นวาไมสามารถจัดทําเปนหนังสือ ตามขอ 6.1 ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาซื้อ
ขายตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 กับกรมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจง และจะตองวาง
หลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 5 ของราคาท่ีสอบไดใหกรมยึดถือไวในขณะทําสัญญา  โดยใช
หลักประกันอยางหนึ่งอยางใดดังตอไปนี้

(1) เงินสด
(2) เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแกกรม โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอนหนานี้ไมเกิน

3 วันทําการของทางราชการ
(3) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ  ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุ

ในขอ 1.5 (1)
(4) หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพยท่ีไดรับอนุญาตให

ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย  และประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศ
ไทย  ซึ่งไดแจงชื่อเวียนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุ
ใน ขอ 1.5 (1)

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย
หลกัประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบ

ราคา (ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสัญญาซื้อขายแลว
7. อัตราคาปรับ

คาปรับตามแบบสัญญาซื้อขายขอ 10 ใหคิดในอัตรารอยละ 0.20 ตอวัน ของราคาพัสดุท่ียัง
ไมรับมอบ

8. การรับประกันความชํารุดบกพรอง
ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือหรือทําสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุใน

ขอ 1.3 แลวแตกรณี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของท่ีซื้อขายท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลา ไม
นอยกวา 2 เดือน นับถัดจากวันท่ีผูซื้อรับมอบ โดยผูขายจะตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดี
ดังเดิมภายใน 10 วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง

9. ขอสงวนสทิธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ
9.1 เงินคาพัสดสุําหรับการซื้อครั้งนี้ไดมาจากเงินงบประมาณป พ.ศ. 2560

การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือกรมไดรับอนุมัติเงินคาพัสดุจากงบประมาณ
ประจําป พ.ศ. 2560 แลวเทานั้น

9.2 เม่ือกรมไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูขายและไดตกลงซื้อสิ่งของตามสอบราคาซื้อ
แลว  ถาผูขายจะตองสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศ  และของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือ
ในเสนทางท่ีเรือไทยเดินอยู  และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศ
กําหนด  ผูเสนอราคาซึ่งเปนผูขายจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมพาณิชยนาวี  ดังนี้

(1) แจงการสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอกรมเจาทาภายใน 7 วัน
นับถัดจากวันท่ีผูขายสั่งหรือซื้อของจากตางประเทศ  เวนแตเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคมนาคม
ประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได

/…(2) จัดการ



- 7 -

(2) จัดการใหสิ่งของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทยจาก
ตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากกรมเจาทา ใหบรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใช
เรือไทย  ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออ่ืน  หรือเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน

(3) ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผูขายจะตองรับผิดชอบตามกฎหมายวาดวยการ
สงเสริมการพาณิชยนาวี

9.3 ผูเสนอราคาซึ่งกรมไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลงภายในเวลาท่ีทางราชการ
กําหนด ดังระบุในขอ 6 กรมอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอ่ืน (ถามี) อาทิเชนคาความเสียหาย
กรณีผูเสนอราคาต่ําสุดซึ่งทางราชการเรียกใหเขามาทําสัญญาแจงไมมาทําสัญญา  อันสงผลใหราชการตองซื้อกับ
ผูเสนอราคารายอ่ืนในราคาท่ีสูงกวา เปนตน รวมท้ังจะพิจารณาเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ

9.4 กรมสงวนสิทธิท่ีจะแกไข  เพ่ิมเติมเงื่อนไข  หรือขอกําหนดในแบบสัญญาใหเปนไปตาม
ความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด ( ถามี )

สํานักงานปศุสัตวเขต 8

1 ธันวาคม 2559


